

Månadsrapport för val och demokratinämbnden per oktober

Sammanfattning

Nämnden bedömer att den kommer;

-uppnå två av tre mål

-ha en budget i balans vid årets slut genom att omfördela ekonomiska medel till arvoden från övriga kostnader.

-ha genomfört samtliga uppdrag

-ha genomfört beslut som är jämställdhetsbefrämjande avseende möjligheten för kommunalråd att vara föräldralediga.

Målområde	Inriktningsmål som nämnden bidrar till	Nämndens uppdrag inom målområdet	Indikatorer som nämnden ansvarar för
1: En sund och hållbar ekonomi	Ja		
2: En kommun som förvaltas och utvecklas på ett miljö- och klimatmässigt hållbart sätt	Ja	- Redovisa utsläppskällor och minska klimatpåverkan	
3: En innovativ och serviceinriktad organisation	Ja	-Se över och besluta om en effektiviserad hantering av e-förslag	-Andel e-förslag som är färdighandlagda efter 6 månader
4: En kunskapsinriktad skolkommun	Nej		
5: En trygg och säker kommun	Nej		
6: En sammanhållen och företagsvänlig kommun	Nej		
7: En inkluderande kommun	Ja	-Utveckla arbetet med barn och unga i samhällsutvecklingen t ex genom samverkan med Ungdomsrådet	-Antal tillfällen som barn och unga ges tillfälle att delta i den demokratiska processen.

Covid-19 pandemins påverkan på digitaliseringsarbetet inom det politiska området medverkade till att nämnden fattat beslut som påverkar klimatpåverkan positivt under året, i form av digitala processer. Nämnden har etablerat kontakt med ungdomsrådet och kommer att fortsätta att verka för att göra barn- och ungdomar mer delaktiga i den demokratiska processen. Handläggningstiden avseende e-förslag kommer troligen förbättras även om 100% målet med 6 månaders handläggningstid inte kommer att uppnås.

Mål och uppdrag

Målområde 1: Norrtälje kommun ska ha en sund och hållbar ekonomi

Ambitionsnivå 2030:

Norrtälje kommun ska ha en stärkt ekonomi som når högre årliga överskott

Inriktningsmål som nämnden bidrar till inom målområde 1:

Inriktningsmål	Bedömning	Trend
En ekonomi i balans	●	→
En effektiv verksamhet	●	↗

Nämnden kommer att redovisa en budget i balans. Nämnden har under året arbetat för att ställa om och möjliggöra det demokratiska uppdraget trots en pågående pandemi. Nämnden har även fattat beslut om effektivare regelverk avseende E-förslag.

Målområde 2: Norrtälje kommun ska förvaltas och utvecklas på ett miljö- och klimatmässigt hållbart sätt

Ambitionsnivå 2030:


Norrtälje kommun ska vara en kommun som ligger i nationell framkant på miljö- och klimatområdet

Inriktningsmål som nämnden bidrar till inom målområdet 2:

Inriktningsmål	Bedömning
Minska användningen av fossila bränslen	

Kommentar:

Under det första halvåret 2020 så har stora framsteg gjorts med digitala möten, vilket är något som minskar koldioxidutsläpp genom att mötesdeltagare inte måste färdas till möteslokalen. Att ledamöter färdas till möteslokalerna måste inte nödvändigtvis vara negativt för miljön i sig, men till följd av att många färdas med fordon som drivs med fossila bränslen så bidrar deltagande på plats över lag till ett ökat koldioxidutsläpp. Nämnden har bland annat för att möjliggöra denna övergång till mer digitala mötesformer beslutat om att mötesarvode även ska utgå vid medlyssning på distans. I nuläget så möjliggörs dock endast medlyssnande på distans utan beslutsrätt, vilket gör att det fortfarande måste finnas tillräckligt många ledamöter på plats för att nämnden ska vara beslutsför. I dagsläget så innebär detta att ungefär 50 % av alla ledamöter i Val- och demokratinämnden fortfarande deltar på plats. Förväntningarna för det andra halvåret 2020 är att även distansdeltagande med beslutsrätt kommer att möjliggöras, vilket sannolikt kommer att minska antalet ledamöter som deltar på plats ytterligare. Arbetet för detta är redan påbörjat och riktlinjer håller på att tas fram för hur distansdeltagande med beslutsrätt ska kunna möjliggöras utifrån gällande lag (Kommunallag (2017:725): 5:16 §, 6:24 §).

Uppdrag	Startdatum	Slutdatum	Status
Redovisa verksamhetens aktuella utsläppskällor och växthusgaser och ta fram en plan för hur den negativa klimatpåverkan från tjänste/resorkommunbetalda transporter/övrig verksamhet ska minska under 2020, med avsikt att åstadkomma en årlig minskning med minst 16% fr.o.m år 2020 (i enlighet med Koldioxidbudget för Stockholms län)	2020-03-02	2022-03-02	


Kommentar: Två utsläppskällor med negativ klimatpåverkan är identifierade. Resor för tjänstemän och politiker i samband med sammanträden och tjänsteutövning samt transporter av material och röster i samband med val.

Målområde 3: Norrtälje kommun ska ha en innovativ och serviceinriktad kommunal organisation - som sätter invånaren först

Ambitionsnivå 2030:

Norrtälje kommun ska vara en av Sveriges bästa servicekommuner



Inriktningsmål som nämnden bidrar till inom målområdet 3:

Inriktningsmål	Bedömning
Införa tjänstegarantier i Norrtälje kommuns verksamheter som tillhandahåller tjänster till myndighetsutövning i relation till invånare och företag	<input type="radio"/>
Ta vara på digitaliseringens möjligheter i kontakten med invånare och företag	
Säkerställa att invånare och företag får snabb återkoppling och positivt bemötande i alla sina kontakter med kommunen	<input type="radio"/>

Indikatorer som nämnden ansvarar för inom målområdet 3:

Indikator	Målvärde 2020	Utfall 2020	Prognos helår 2020	Kommentar
Inriktningsmål: Ta vara på digitaliseringens möjligheter i kontakten med invånare och företag				
Andel av inlämnade e-förslag som är färdighandlagda efter 6 månader	100%	76%	76%	<p>Under 2020 kan man se att handläggningstiden för e-förslag har förbättrats jämfört med tidigare år. Revisionen till att 50 röster på e-förslaget krävs för att ärende ska handläggas vidare kan innebära kortare handläggningstider på de ärenden som inkommer under hösten.</p> <p>Under de första sex månaderna 2020 så har totalt 21 stycken E-förslag avslutat sin röstningsperiod med tillräckligt många röster för att de ska behandlas av kommunen. Detta innebär att den totala mängden E-förslag som inkommit för behandling under det första halvåret 2020 uppgår till 21 av dessa är 16 besvarade.</p>

Uppdrag som nämnden fått av KF inom målområdet 3, samt övriga uppdrag som formulerats i nämndens VP:



Uppdrag	Startdatum	Slutdatum	Status
Utveckla arbetet med involvering av barn och unga i samhällsutveckling t ex genom samverkan med Ungdomsrådet	2020-01-01	2020-12-31	
Nämnden ha etablerat kontakt med ungdomsrådet som berättade om sin verksamhet som en informationspunkt på sammanträdet i mars och			
Se över och föreslå en effektiviserad hantering av e-förslag	2020-01-01	2020-12-31	
Nämnden har reviderat riktlinjerna för e-förslag under våren och förhoppningsvis kommer processen att effektiviseras med anledning av detta.			

Målområde 7: Norrtälje kommun ska vara en inkluderande kommun - som främjar människors livskvalitet, egenmakt och egenförsörjning

Ambitionsnivå 2030:

Norrtälje kommun ska vara en kommun där invånarna upplever att de har en hög livskvalitet

Inriktningsmål som nämnden bidrar till inom målområdet 7:

Inriktningsmål	Bedömning
Öka den demokratiska delaktigheten och samhörigheten	
Skapa förutsättningar för kultur- och fritidsaktiviteter som främjar ökad livskvalitet	
Främja egen försörjning och integration	

Indikatorer som nämnden ansvarar för inom målområdet 7:

Indikator	Målvärde 2020	Utfall 2020	Prognos helår 2020	Värde helår 2019	Kommentar
Inriktningsmål: Öka den demokratiska delaktigheten och samhörigheten					
Antal tillfällen som barn och ungdomar ges tillfälle att delta i demokratiska processen	1	1	2		Under våren har ungdomar inbjudits till nämnden en gång, förhoppningen är att kunna ha någon aktivitet ytterligare under hösten där barn och unga får tillfälle att delta i demokratiska processen).

Särskilda uppdrag och utvecklingsåtagande

Nationella minoriteter och finskt förvaltningsområde

Val- och demokratinämnden brukar i samband med att man skickar ut viktig samhällsinformation, även skicka information på finska.

Äldreombudsman

I samband med valår arbetar nämnden aktivt med att möjliggöra för kommunens alla invånare ska kunna rösta. Bland annat finns möjlighet att rösta via ambulerande röstmottagare.

Norrtälje kommun 50 år 2021 och Norrtälje stad 400 år 2022

Val- och demokratinämnden arbetar inte aktivt med detta särskilda utvecklingsområde.

Agenda 2030



Val- och demokratinämnden arbetar med demokratifrågor vilket är grundpelaren i Fredlig och inkluderande samhällen. En viktig fråga för nämnden är att möjliggöra för invånare att delta i den demokratiska processen dels genom öppna sammanträden, dels genom att tillgängliggöra E-förslag.

Jämställdhet



Nämnden arbetar aktivt med jämställdhetsfrågor. Bland annat har nämnden utbildats i Normmedvetenhet och Våld i nära relation. Val- och demokratinämnden kommer genomföra en undersökning i huruvida politikerna känner sig trygga i sin politiska roll, undersökningen kommer bland annat att fokusera på genus. Vidare planeras beslut som möjliggör för kommunalråd att vara föräldralediga.

Medborgarkontor

Val- och demokratinämnden arbetar inte aktivt med detta särskilda utvecklingsområde, men i samband med valåret kan detta eventuellt ändras.

Ekonomi

Resultaträkning, tkr

Driftsbudget	Budget 2020	Prognos	Avvikelse	Budget Jan - okt 2020	Utfall Jan - okt 2020	Avvikelse	Avvikelse i %	Utfall fgå
Intäkter								1 447
Kostnader	-800	-690	110	-667	-546	120	-18.0%	-3 747
Summa	-800	-690	110	-667	-546	120	-18.0%	-2 299

Val- och demokratinämnden prognostiserar en positiv avvikelse om 110 tkr. Personalkostnader prognosticeras med en negativavvikelse om -70 tkr och övriga verksamhetskostnader prognostiseras med en positiv avvikelse om 181 tkr. Utfallet per sista oktober är totalt 120 tkr i positiv avvikelse. Personalkostnader redovisar en negativ avvikelse jämfört med budget å -51 tkr och övriga verksamhetskostnader avviker positivt med 171 tkr.

Ekonomiska konsekvenser av Corona

Nämnden har inga större negativa ekonomiska konsekvenser av Coronaviruset i dagsläget. Viss positiv påverkan har pandemin på kostnader rörande representation och reseersättningar när möten övergår till att bli digitala. Av arvodeskostnaderna i maj och juni att döma verkar den politiska närvaron öka när mötena är digitaliserade.

På sikt kan Covid-19 påverka nämnden negativt om pandemin kvarstår under valåret. Dels kan rekrytering av nya valarbetare behöva genomföras i större omfattning än vanligt då flertalet valarbetare är i riskgrupperna, dels kan smittbekämpande åtgärder behöva vidtas i vallokalerna i form av ökad bemanning och säkerhetsåtgärder i form av exempelvis möjligheter till handhygien och avstånd.